
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 365/BM-1/2015

O CEL BM COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispostos nos artigos 7º e 8º da Lei Complementar nº 404 de 30 de junho
de 2010 e artigos 10 § 2º, 20, 22, 38 e 44 da Lei Complementar nº 408 de de 01 de julho de 2010 combinados com os
artigos 10 e 11 da Lei Complementar nº 555 de 29 de dezembro de 2015,

RESOLVE:                                                                                                                      

Art. 1º INCLUIR TEMPORARIAMENTE, a contar de 02 de julho de 2015, nas fileiras do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Mato Grosso, na condição de Aluno-à-Soldado BM, para fins de matrícula no Curso de Formação de Soldado
Bombeiro Militar - CFSD, por terem sidos aprovados e classificados no Concurso Público para Provimento do Cargo de
Soldado do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso (Edital de Abertura nº 002/2013 - SAD/SESP/MT,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 26.174 de 18 de novembro de 2013), os candidatos abaixo descritos por polo:

SEXO FEMININO:

POLO: CUIABÁ E VARZEA
GRANDE

Classif. Nome RG

7º NICOLE MOREIRA SALVINO 22208631 SSP MT

8º PATRICIA LOPES FERREIRA 24527548 SEJUSP
MT

9º THAIANE CRISTINA SILVA OLIVEIRA 22075232 SSP MT

10º LILIAN NATIELI DA SILVA 461726725 SSP SP

11º LUCILENE RODRIGUES DOS SANTOS 21811466 SSP MT

12º BRIZA MIRANDA GOMES 16171217 SSP MT

POLO: JACIARA

Classif. Nome RG

2º ESTER VIVIANE DA SILVA
CARDOZO

19162820 SSP
MT

POLO: LUCAS DO RIO
VERDE

Classif. Nome RG

2º CAMILA DE SOUZA
TREVISOL

23816210 SSP
MT

POLO: SINOP



Classif. Nome RG

2º TATIELY PRISCILA BIONDO
RODRIGUES

21526176 SSP
MT

POLO: SORRISO

Classif. Nome RG

2º JADDY BIANNKA SENATORE
ANDRADE

25238876 SSP
MT

SEXO: MASCULINO

POLO: ALTA
FLORESTA

Classif. Nome RG

1º CRISTIAN LORENZETTI ALEIXO (SUB JUDICE) 25015567 SSP MT

3º JONATHAN BILL BERTOLUCCI DE ARAUJO DA SILVA (SUB
JUDICE) 11205911 SSP AC

6º CARLOS HENRIQUE BRITO MARIANO (SUB JUDICE) 22583068 SSP MT

12º JOSIEL OLIVEIRA DA SILVA 21782695 SSP MT

13º JONAS DE SOUZA 22941100 SSP MT

14º LUIZ HENRIQUE FALASCHI ANGELICA 15515991 SSP MT

16º MICAEL SILVA MAXIMO DA CRUZ 484595829 SSP
SP

POLO: BARRA DO
GARÇAS

Classif. Nome RG

1º CHRISTIAN SOUZA BARBOSA DE ARAUJO (SUB
JUDICE) 23028165 SSP MT

6º OBERDAN PHILIPE TACCA (SUB JUDICE) 4959121 DGPC
GO

8º GUILHERME SILVA CABRAL 341438224 SSP
SP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



9º THIAGO SILVA CARVALHO 20266944 SSP MT

10º JONATAS LIMA DA SILVA 23002662 SSP MT

POLO: CAMPO
VERDE

Classif. Nome RG

7º ELIABE LEANDRO DE SOUZA 22913327 SSP MT

8º SAMIR SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS 17437962 SSP MT

9º RAY BASTOS BANDEIRA 21388300 SSP MT

10º SAMUEL JUNIOR GONÇALVES DOS SANTOS 5930697 SSP GO

11º GUILHERME ALVES DA SILVA 17060406 SSP MT

12º WALDEMIR DE SOUZA OLIVEIRA COSTA 2550143-7 SSP
MT

POLO:
COLIDER

Classif. Nome RG

5º THIAGO SALES EVARISTO 18968147 SSP
MT

6º CRISTIANO GREGÓRIO BAMPI 21001570 SSP
MT

7º MAYKON WELINGTON GRANZOTI MOREIRA 21175276 SSP
MT

8º DOGLAS BOGNAR MARTINS 20087896 SSP
MT

POLO: CUIABÁ E VARZEA
GRANDE

Classif. Nome RG

49º IVAN DA COSTA OLIVEIRA SILVA 15561003 SSP MT

50º AGNALDO SENA VASCONCELOS 23330961 SSP MT

51º GUILHERME UDSON DE CARVALHO RAMOS 17504767 SJSP MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



52º ARTHUR MURILO MEDEIROS BARRIONUEVO ALVES 19563213 SSP MT

53º WELLINGTON CARVALHO ROSSETTI 26084384 SSP MT

54º EDINALDO ALVES VIEIRA 17937973 SSP MT

55º JOÃO PAULO CORDEIRO OLIVEIRA 5177147 SPTC GO

56º SULIVAN JOSÉ FERNANDES DE SOUZA CUIABANO 17720958 SSP MT

57º JAIR GERMANO GONÇALVES JUNIOR 17077915 SSP MT

58º MELQUISEDEQUE CARDOSO AQUINO 22765611 SSP MT

59º RAFAEL MANOEL ORTIZ 23893435 SSP MT

60º WILLYAM RODRIGUES ALVES 27858421 SSP MT

61º EDUARDO LINO VIEIRA REGO 23540060 SSP MT

62º DENNER AUGUSTO MONTEIRO DOS REIS
PULQUERIO 18379737 SEJUSP MT

63º KELVIN CHRISTIAN CAMPOS DA CRUZ 14037262 SEJUSP MT

64º WENDER FERREIRA MARQUES 19116110 SSP MT

65º ALLAN THIERRY ZANCANELLA FONSECA 2424539 SSP MT

66º RAYLANDER LARA DO PRADO 21409676 SSP MT

67º JAIUTON PAULO DE SENE 22666990 SSP MT

68º BRUNO RICARDO AZEVEDO SANTOS (SUB JUDICE) 18661335 SSP MT

69º MAYCON SULIVAN RODRIGUES NEVES 16480031 SJSP MT

70º GABRIEL HENRIQUE MORAES PEREIRA 22609482 SSP MT

71º RAFAEL ALEXANDRE SOARES TEIXEIRA 19792891 SSP MT

72º FABIANO MORINIGO DE CAMPOS 19811403 SSP MT

73º THIAGO PEREIRA IBANHEZ NABOR 21894876 SSP MT

74º HECTOR JOAQUIN FAVAL ZARATE 19371535 SSP MT

75º GABRIEL ZUNTA TRÍGOLO 488283577 SSP SP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



76º EUDSON GUSMÃO DE ALMEIDA 20293313 SSP MT

77º LEANDRO MONTEIRO DA SILVA 22186247 SSP MT

78º MATHEUS CORRÊA CERILO SILVA 23889691 SSP MT

79º RENAN PEREIRA DA SILVA (SUB JUDICE) 16957989 SSP MT

80º JEFFERSON DOS SANTOS MELO 001629280 SSP MS

81º THALES JOSÉ PINTO DE MAGALHÃES 20112785 SSP MT

83º ÁTILA DIVINO PEREIRA GUERRA 13983296 SSP MT

84º EDILANDERSON MARTINS DE OLIVEIRA 18803946 SSP MT

85º WILLIAM ALMEIDA SILVA 24510734 SSP MT

86º LEONARDO JERONIMO GOMES 16898680 SEJUSP MT

87º LUIZ PAULO OLANDA SOUZA 16123581 SSP MT

88º MAILORAN ALVES RIBEIRO 17276101 SSP MT

89º BRUNO DOS SANTOS SILVA 20513810 SSP MT

90º PEDRO HENRIQUE DE ASSIS SOUZA 24523399 SEJSP MT

91º GUSTAVO DA SILVA RAMOS 17279887 SSP MT

92º ÁLLISON VINÍCYUS BARICHELLO ANTONELLI 21399352 SSP MT

93º GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA 20550545 SSP MT

94º LUCAS RENAN DE PAULA SANTOS 0535996649 MD-EB MS

95º VINICIUS HENRIQUE MOURA DE MORAES 17632560 SSP MT

96º FRANCINEY DE ABREU BATISTA 18536891 SSP MT

97º GUSTAVO MARCELO DE OLIVEIRA ALMEIDA 20941536 SSP MT

98º LUCAS ASSUNÇAO RODRIGUES 19492170 SSP MT

99º DOUGLAS WIRIS ALMEIDA GOMES 18259910 SSP MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



100º DERICK HANDER ARRUDA ORMOND 15141675 SSP MT

101º MATHEUS IGNÁCIO MEDEIROS DO AMARAL 23016485 SSP MT

102º MARCOS FELIPE FROIS 19037473 SSP MT

103º MARCELO TOMAZ GAMA DA SILVA 000931158 SSP MS

104º LUCAS FRANK SIMIÃO DE OLIVEIRA 1091535 SSP RO

105º MATHEUS DE ARRUDA CONFESSOR 23075066 SSP MT

106º TOBIAS DA SILVA TEIXEIRA 16137388 SSP MT

107º RAFAEL DO CARMO LISBOA 14638100 SSP MT

108º RAPHAEL DE LIMA MESQUITA 47703651 SSP SP

109º ADRIANO ALVES FAUSTO 22815473 SEJUSP MT

110º JONATHAN LEITE RODRIGUES ARCANJO 21234469 SSP MT

111º TIAGO ROSENO DA SILVA 17703883 SSP MT

112º DIOVANI MARTINEZ SANTA RITA 17110769 SSP MT

113º WELLTON LUIZ SILVA DOS SANTOS 22213333 SSP MT

114º FABRÍCIO MAGALHÃES DE ALMEIDA 17964130 SSP MT

115º JAIMES DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA (SUB JUDICE) 22224289 SSP MT

116º ERLISON BULHOES DE OLIVEIRA 18385591 SSP MT

117º ALLAN CESAR ALVES DE MELO 22608559 SSP MT

118º CARLOS ALBERTO LANDOLFI BRANDÃO JÚNIOR 17903750 SSP MT

120º HELIVELTON PEREIRA DA SILVA 22165118 SSP MT

121º GUILHERME NASCIMENTO DE ALMEIDA 20693931 SSP MT

122º RAUL HENRIQUE DE OLIVEIRA QUEIROGA 21876282 SSP MT

123º SAULO PEREIRA DA FONSECA 17398312 SSP MT

124º TIAGO JUNIOR DE MORAIS 19191529 SSP MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



125º CYRO CONCEIÇÃO MARTINS FILHO 19618859 SSP MT

126º BRUNO GILIO FERREIRA 397142328 SSP SP

127º EVERTON PRATES COLUCCI 16897749 SSP MT

128º DANILO JORGE MAGALHÃES 17138906 SSP MT

129º VINICIUS AUGUSTO DE OLIVEIRA CAMARGO 19178450 SSP MT

130º ADRESON DA SILVA NOGUEIRA 24257087 SJP MT

131º JOÃO ANTÔNIO SILVA MORAES 18759718 SSP MT

132º ARILSON CURVO DE OLIVEIRA 20085176 SSP MT

134º REGINALDO BERNARDO DE SOUZA MENDES JUNIOR 22211322 SSP MT

135º WILSON TELES DOS SANTOS 18215939 SSP MT

136º IAN FELIPE CABRAL 17547423 SSP MT

138º RAPHAEL AIRES TIERRE DE ALMEIDA 20863128 SEJUSP MT

139º MATHEUS MENDES DA COSTA 23559411 SSP MT

140º LEANDRO COELHO BRANCO 17186919 SSP MT

141º MAIKY WESLLEY DOS SANTOS FRANCISCO 23829281 SSP MT

142º JORGE FERNANDO DE OLIVEIRA CAMPOS 19427204 SSP MT

143º THIAGO TEIXEIRA CARDOSO ALVES 22501410  SEJUSP 
MT

144º COSME DAMY DA SILVA PINTO 20705948  SSPMT  MT

145º ACSON NIKY DOS SANTOS CORREA 20369581 SSP MT

POLO: JACIARA

Classif. Nome RG

9º ANDERSON LUIZ DA SILVA PEREIRA 16473531 SJSP MT

10º DOUGLAS VINICIUS DE OLIVEIRA 19241305 SSP MT

11º WILLY SOUZA VITTORAZZI 23600853 SSP MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



12º CICERO JEFFERSON TURBANO
RAMALHO

23449586 SEJUSP
MT

13º CELSO MOREIRA LOPES FILHO 20390211 SSP MT

14º LUIS ROBERTO DE SOUZA 21082774 SSP MT

15º DANIEL RIBEIRO LEITE 25387154 SSP MT

POLO:
JUINA

Classif. Nome RG

11º JHONATÃ NUNES BARROS 930341 SSO TO

12º REGIS RODRIGUES DE SOUSA 18832504 SSP
MT

13º MARCIO MAURICIO PEIXOTO 18577652 SSP
MT

14º FRANCISCO DE SOUZA MARQUES 19080638 SSP
MT

15º JOSE WARLEI ANDRADE DE
LACERDA

18737935 SSP
MT

16º RODRIGO PEREIRA SANTANA 18842518 SSP
MT

17º JOSÉ CARLOS SILVA ROCHA 22582568 SSP
MT

18º RENILTON GONÇALVES TEIXEIRA 22943161 SSP
MT

19º DANILO RODRIGUES DOS SANTOS 21244901 SSP
MT

20º JOAO VICTOR CARVALHO SILVA 21410968 SSP
MT

21º VALDEMIR DOS SANTOS FERNANDES 26972840 SSP
MT

POLO: LUCAS DO RIO
VERDE

Classif. Nome RG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



2º ANDRÉ DOS SANTOS (SUB JUDICE) 16592859 SSP
MT

9º IVANILDO TAVARES DE LIMA JUNIOR 7078936 SDS PE

10º EDUARDO MUNARETTO 21905827 SSP
MT

11º LUCAS FREITAS LOPES 5904294 SSP GO

12º JAMESSON ROCHA DE MENEZES 7515173 SDS PE

13º FRANCISCO FARIA DE OLIVEIRA
NETO

20627670 SSP
MT

POLO: NOVA
MUTUM

Classif. Nome RG

3º JACKSON FERNANDES OBEM (SUB
JUDICE)

7115502739 SSP
RS

7º JOSÉ ROBERT LACHMANN ANDREJEWSKI 22127780 SSP MT

8º JOEL GHISLERI 001733681 SSP MS

9º MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA DOURADO 19944560 SSP MT

10º KAIQUE ALBERTO DE ALMEIDA FERREIRA 21939209 SSP MT

POLO:PONTES E LACERDA

Classif. Nome RG

3º TIAGO RICARDO DE
OLIVEIRA 1076393 SSP RO

4º JOILTON JOSÉ DE SOUZA 21615365 SSP
MT

POLO: PRIMAVERA DO
LESTE

Classif. Nome RG

6º WALTER CARVALHO PEREIRA 17321565 SSP MT

7º DOUGLAS PEREIRA SANTANA 18325114 SSP MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



8º ELIZEU ARAUJO ROSA 23027690 SSP MT

9º ELISMAR PINHEIRO DE MORAIS 5648502 SSP GO

10º CLEBSON DOS ANJOS DE
JESUS

16590465 SJSP
MT

POLO: RONDONÓPOLIS

Classif. Nome RG

5º JOSE DANIEL DE SOUZA (SUB
JUDICE)

16560990 SSP
MT

8º IAGO TEODORO DE MENEZES 19928521 SSP
MT

9º DIEGO DA SILVA DIAS 24454303 SSP
MT

10º RADMAN GADIEL LOPES FAUSTINO 20802323 SSP
MT

11º DHIEGO JOSE ALVES DE SOUZA 21056102 SSP
MT

12º TIAGO GERHARD LEMES GRELLMANN 19210744 SSP
MT

13º DHIEGO QUEIROZ JOVINO 18449581 SSP
MT

POLO: SINOP

Classif. Nome RG

13º VINICIUS RAPHAEL KLEIN
PINHEIRO 23168005 SSP MT

14º BRUNO LUIZ DA SILVA PINTO 19347138 SSP MT

15º RODRIGO SILVA HARTMANN 18761089 SSP MT

16º HENRIQUE SCHMIDT GATTERMANN 17809665 SSP MT

17º DOUGLAS SOARES HERTZOG 22328092 SSP MT

18º JAMERSON ASSIS DA SILVA 19628072 SSP MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



19º LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA 19460350 SSP MT

20º ANDRE FELIPE MUNIZ 25373498 SEJUSP
MT

21º JORDÃO LEDUR DE OLIVEIRA 17886040 SSP MT

22º LUCAS DOS SANTOS GONÇALVES 24247235 SSP MT

23º JULIANO OLIVEIRA STREGE 19534477 SSP MT

POLO: SORRISO

Classif. Nome RG

11º MAURICIO JUNIOR DOS SANTOS 2096478207 SJS
RS

12º WILLIAN DA SILVA CANDIOTO 18604641 SSP MT

13º VANDERLEI FREITAS PEREIRA 22913017 SSP MT

14º WENDERSON CUSTODIO DA SILVA 21811245 SSP MT

15º LARSSON SILVA 21815798 SSP MT

17º DIOGO DOS SANTOS AGUIAR 20166443 SSP MT

18º PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA
SANTOS 20024096 SSP MT

19º JOÃO MANOEL MEDEIROS SANTOS 21353484 SSP MT

POLO: TANGARÁ DA
SERRA

Classif. Nome RG

9º DANIEL DA SILVA NUNES 22200177 SSP
MT

10º ARTHUR ANTUNES SOUZA DA CRUZ 19517416 SSP
MT

11º ELIEL GRAGEL GONÇALVES 17867428 SSP
MT

12º TIAGO GASPAR DO NASCIMENTO 19998376 SSP
MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9



13º WESNNER NATHAN PEREIRA DOS SANTOS
19450958 SSP
MT

14º EWERTON CAMARGO BENITES DE
ARAUJO

23016884 SSP
MT

15º IGOR FILÓ DE CARVALHO 26169525 SSP
MT

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Quartel em Cuiabá, 20 de julho de 2015.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 63887bb9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63887bb9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T18:56:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




